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1. Godkendelse af dagsorden  
 
 
Beslutning:  
Godkendt 
 
 

2. a.  Oplæg til drøftelse om god (elektronisk) kommunikation mellem kommune og  
almen praksis 

 
 

Sagsbeskrivelse: 
Formand for PLO-K Martin Fjerbæk præsenterede et oplæg fra PLO-Central, med anbefaling 
af drøftelser til sikring af god kommunikation mellem almen praksis og de praktiserende 
læger. Oplægget var opbygget således at drøftelse en række temaer kunne tilgodeses, her 
under: 

o overvejelser i forhold til rette kanalvalg, direkte kontakt eller 
korrespondancemeddelelser 

o brug af korrespondancemeddelelse vedr. medicin 
o håndtering af ikke receptpligtig medicin 

 
 

Beslutning:  
Drøftedes. Oplægget stemmer langt hen ad vejen godt overens med de eksisterende 
kommunale arbejdsgange. Fra kommunal side vil materialet blive gennemset med almen 
praksis for at se om der er behov for justering. Herefter får Kommunalt Lægelig Udvalg en 
orientering. 

 
 
 
2. b. Drøftelse af status for udbredelse af dosispakket medicin      

 
 
Sagsbeskrivelse: 
Chefkonsulent Ole Andersen, Aalborg Kommune indledte punktet med et oplæg (vedlagt refe- 
ratet), med aktuel status herunder, at der fra overenskomststen er anvist at praktiserende 
læger har 3 hverdage til at svare kommunen, og apotekerne antager at denne frist også 
gælder korrespondancer fra apotekerne. Der er fælles interesse i, at der anvendes flest 
mulige korrespondancer i stedet for forstyrrende akutte telefonopkald. En udfordring med 
svarfristen på 3 hverdage er, at der nogle gange er behov for hurtigere svar for at undgå et 
akut forstyrrende telefonopkald. Almen praksis kan selvfølgelig ikke forpligtes til at svare 
hurtigere, men apotekerforeningen foreslår en løsning, hvor der sættes, ”haster” på 
korrespondancen i de tilfælde hvor et svar haster. Haster vil betyde at almen praksis bliver 
ringet op om 24 timer hvis ikke korrespondancen er besvaret indenfor 24 timer. 

 
 

Beslutning:  
På baggrund af oplæg og gennemgang blev status for udbredelsen af dosispakket medicin 
drøftet.  
 

 
Vedlagt: PowerPoints med status for dosispakket medicin (ikke på web) 
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2. c. Status fra arbejdsgruppe vedr. kommunikationsoverblik mellem praktiserende læger  
   og kommune – konklusioner og anbefalinger  

 
Sagsbeskrivelse: 
Charlotte Houmøller Sprøgel orienterede. I forhold til Senior Omsorg er det blevet aftalt at 
afvente de kommende reformer. 

 
Pernille Smalbro Hylleberg gjorde opmærksom på at der (kun) er en indgang for modtagelse 
af LÆ165 i kommunen, og at der i samarbejde med enhederne i kommunen, der løser 
myndighedsopgaver arbejdes på at få overblik over arbejdsgangene ved LÆ 165 med henblik 
på formidling til almen praksis. 

  
 
 
Beslutning:  
Bente Graversen kvitterede for arbejdsgruppens arbejde og konkluderede, med PLO-K’s 
accept på mødet, at næste skridt er at involvere kommunikationskonsulent Marianne Lund, 
SUN i forhold til den kommunale hjemmeside for almen praksis (sundhedstilbud.aalborg.dk).  

 
 
2. d. Den kommunale praksiskonsulent, status og opgaver    
 

Sagsbeskrivelse: 
Kommunalt Lægelig Udvalg følger den kommunale praksiskonsulents opgaver. Derudover 
deltager praksiskonsulenten på møderne i Kommunalt Lægelig Udvalg. Til dette møde har 
Pernille Smalbro Hylleberg fremsendt en skriftlig status om opgaverne. 

 
 

Beslutning:  
Opgavelisten blev fremlagt til orientering. 

 
 
3.a. Status for arbejdet med sundhedsreform 
 

Sagsbeskrivelse: 
Chefkonsulent Mikkel Grimmeshave orienterede på mødet om arbejdet med implementering 
af sundhedsreformen, på nationalt og på tværsektorielt niveau og i Aalborg Kommune. 
 

 
Beslutning:  
Orienteringen blev taget til efterretning. 

 
Vedlagt: PowerPoints med status for implementering af sundhedsreformen (ikke på web) 

 
4. Eventuelt 

 
Intet. 


